tertia die **resurrexit**, in quo membra sua resurrectionis suae spe confirmavit; proxime coelos **ascensus**, **discipulos**, quid agere deberent, admonuit dicens: „Ite, docete **omnes gentes**, praedicare Evangelium omni creaturae. Qui crediderit et baptizatus fuerit, salvus erit (Matth. XXVIII; Marc. XVI)“.

fidelis populus ad perceptionem invisibilium nutrietur et excitaretur ad cognitionem.

**Ad ultimum sexta aetate de virgine natus est Christus, sicut sexta die de terra virgine primus homo est plasmatus. Ipse ergo quasi consummaturus omnia, cum**

**ad virilem aetatem pervenisset, tricesimo aetatis suae anno**

**a Joanne baptizatus est; non necessitate, sed dispensatione, ut lavacrum emundandis sanctificaret. Dehinc apostolos ministros evangelii convocans regnum caelorum venturum praedicare praecepit; et novissime in consummationem omnium semetipsum hostiam pro mundi redemptione in ara crucis Patri offerens mortem sustinuit, ut credentibus in se mortis timorem tolleret, et a morte **resurrexit**, ut pro se morientibus spem vitae et resurrectionis daret. Postea **ascensus** in caelos **discipulos** in mundum universum misit docere et baptizare **omnes gentes**, ut vocarentur qui praecedentem sequerentur ad vitam.**

Haec sunt sacramenta fidei Christianae ab initio condita, in fine credenda, sine fine profutura. Haec sunt, quibus catechizandos imbuimus et eorum, qui sacramento novitatis regenerandi sunt, fidem salutari confessione promendam exigimus.

Der Vergleich bringt ein eindeutiges Ergebnis: Die beiden wörtlich übereinstimmenden Passagen in der Erklärung des vierten Weltzeitalters, das davidische Königreich als Vorausbild des von Jesus Christus verkündeten Reiches Gottes und der Vergleich der Geburt Christi mit der Entstehung des ersten Menschen sind, zum Teil über mehrere Sätze hinweg, so umfangreich, daß eine zufällige Übereinstimmung ausgeschlossen ist. Hugo von St. Viktor hat die Rede Ivos von Chartres schriftlich vorgelegen. Um so erstaunlicher ist die Tatsache, daß Hugo von St. Viktor, der Ivo von Chartres an anderen Stellen gern länger zitiert, dessen Text ansonsten völlig frei bearbeitet und teils stark gekürzt, teils bereichert, teils mit anderen Inhalten verändert hat. Aus den Weglassungen und Hinzufügungen läßt sich herausstellen, welche heilsgeschichtlichen Gedanken für Hugo von St. Viktor im Rahmen der Taufvorbereitung essentiell sind; schließlich soll das hier Gesagte das Minimum heilsgeschichtlichen Wissens für Katechumenen beinhalten.